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Число 75. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК» 25. ЧЕРВНЯ 1929. Сторона 3.

ФІЛЬМ А "ТАРАС ШЕВЧЕНКО" ЗНОВУ ZSTJZSZ îr.CïïEÜïïS?' 
НА ЗАХОДІ КАНАДИ.

До відома кім українським фермерським іотарисінам 
—в іахідиій Канаді.

чані. Наш кухар %ЗИМОВА НІЧ НА ПІВДЕННОМУ БІГУНІ. і хоче
виїмково благородний ,6о зав-

яких можна внрентуваги віди---; Старайтеся, шоб у вашім 
вілуї салі, нехай негайно вда місцевості! ці фільми показ? - 
дуті^-зтГМіХівкому ТУРФДіч валися. А коли вони приїдуть 
а Едмонтоні, лл такс адрес;, : ; до вас. то не оминіть нагоди 
Ukrainian Labor Temple. 10628- побачити їх, бо в тих великих- 
96 St., Edmonton, Alta., а тако ч трох фільмах ви власними очи- 

'*■ до Ц.Н.К. ТУРФДім на адрес? ма побачите три великі добі 
Ukrainian Labor Temple, Cor життя й боротьби украінсько-

: жди на снідання відморож? є 
яйці й- приготовдют їх відпо­
відно

По сніданню кожний іде до
ч > часник американської підбігунової експедиції іінрла описує 

життя експедиції кодо південного бігуна серед без­
настанної чотиримісячної ночі.

*!•-

своєї праці. Одні полагоджу- 
ють справи "господарські", 
другі -займаються механікою, 
аматор радГї) запевнюе, що са­
ме зловив ■ “Нову Зеландію", 
ґулд опрацьовує геольогічіїі 
й географічні мато

ГІМ ВДИі\еМОСЯ СПОКІЙНО и ти­

хо йдемо до спільної їдальн,
.Місяць світить металічним 

блеском. Над сірою лінією 
овиду мерехтить бліде світло.
Є воно на півночі більш жов­
те й нагадує сонце,- Натомість 
решта неба є краски фіолегу. 
на котрому ї^т і там блищать 
зірки.

Краєвид tic будить в нас за­
пале, приглядаємося йомх лиш
чнмоходом і спішимо ДО .дд-^римшалціих повістей.

Коли йдемо на обід о "годині

к
Як виглядає зимовий постім 

коло південного бігуна вели­
кої підбігуновот виправи Вир­
ла, довідуємося з листування 
Р. О вена.

В нас глибока зима пише він 
Ціле наше існування1 цілкови­
то змінилося. Ми є одною ве­
ликою родиною, котра живе 
під снігом, наскільки не під 
землею.

Ходимо з ліхтарями в р\ 
ках по снігових коридорах і ці 
лі дні проводимо при ДИМНО- НІ 
йому світлі. Майже з підзе­
мелля не виходимо 
ки не числиТи коротеньких 
проходів.

О першій ГОДНІМ в ночі блі­
де світло місицй заглядає крізь 
вікна нашої спільної спальні 
В ній стоїть подвійний ряд лі 
жок На "Кінці кожного ліжка 
ВИСИТІг ОДІЖ-Г'чоботи кожного 
члена виправи, а на ліжку ле­
жить чоловік цілковито овн- 
нений в мішок до спання так. 
що навіть не видно го.тони.

Годинник бє годину слабим 
острим голосом, що є наслід­
ком дуже низької температури.
На цей удар, відчиняються 
двері спальні й входить з ліх­
тарною в руках сторож, у ве­
ликих футрах. Запалює вели­
чезне кухонне огнище, підси­
чує його й сам при ньому грі­
ється. Початок ночі провів він 
.te інде при бібліотечній печі, 
іитаючи при світлі ліхтарнії та 
що ній години справджуючи 
яка погода, чи великі хмари і 
т. д. та всс_ це точно записую­
чи. Ьідулаха ніч проводить 
він серед нечуваного зимна.

В 8 годині ранку сторож бу­
дить нашу "владу” Л." Гул- 
да. Цей скор'о вдягається і 
спішить до вогню. Поспіх цей 
є навіть вказаний, бо двері 
спальні є через цілу ніч відчи­
нені, так, шо на теїіло наріка 
ти годі. Правда,, стінки печі є 
червоні від горяча, одначе тем­
пература в “кімнаті" слабі- 
Царить мовчанка. Голови всу­
ваються ще глибше до міш­
ка, бо кожний хоче уникнути

Товариші Фарш, рі
Зараз ній;- і а І' ' «и"> ">і р< ►.? їм, на цю фі н Md McGregor, Winni го народу,

наді дем ч. трхєть.я , , Vi і «' я,'жна 1И»ИТИСЯ кіл їжа Ра ^ ^
" і ■

рве Тряс мло", “Микола Джеря І"""с и‘іМ ’’І н.інл Алберті и Саскечевані, що ба- сила, на панщизняну неволю
"ч >краінському трудовим» жали-б бачити ці фільми в се- Миколи Джері: на насильства

царських сатрапів у фільмі 
“Тарас Шевченко".

.І/. Ш<ітц.іьскші crjkji.
Ц.Н.К. ТУГФ І,м

а.ЩИ ТІ. ЯКІ вж. ра ! бачили І

Йдіть масово дивит.нси на за-

« 'Над всіми панує майор Бнрд, 
душа цілої" Виправи. Про все 
він знає, кожному дає поради 
її вказівки, уникаючи форми 

Велику частину дня

“Крізь Оіьо їй". Деякі фі
народові людиїїу, про добу, в 
якій жив. писав, страждав і бо 
рооси Т. Шевченко.

Однак том?.

Перські міст вости. які не мали 
спромоги попередим? бачити 
фільми "Тарас Ш< вченьо 
зверихлиси до Центрального 
Виконавчого Комітету ТУРФ­
Дім з просьбою,. щоб коли бу­
дуть у них показуватися філь­
ми. щоб покатувати також 
фі.тьмч “Тарас Шевчсяк*)’".

Хоч це справляло нам деякі 
труднощі, однак, щоб вдово 
лити ці uiWpi бая ннн флрме 
рів. ЦН.К. Поробив всі потріб 
ні старання і фільму "Тара 
Шевченко вже- вислано до Ед­
монтону Отже коли радянські 
фільми вйідуть, і Едмонтон? на 
фарми н Алберті, то між ними 
буде вж я вє інка і|н.ії.ма ‘‘Та­
рас Шевченко", яка малн/с 
життя нашого найбільшого 
поета - революціонера ви ма­
ленької о дитинства до гробо­
вої дошки Ми віримо. ШО Й.І 
неї прийдуть подивитися m 
тільки Ті, шо ше її не бачили

бе. повинні зголошуватися за 
нїіми негайно, бо коли їхні м 
сцевости не будуть на лісті 
проголошені, то хоч ,би фїль-

приказу
проводить він на прнгртОвлю- 
ванню плини) аби? на читанню...

що просто не­
можливим є возити аж Чити 
ри фільми нараз, а фІльма " Та­
рас Шевченко" сама аж надто

ДО ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ ПОЛЬЩІ 
ІЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ,

дові,і; ик також тому, що по
4. не є темно але просто чорно. 
Зірки блишаль а місяці, похи­
лився на бік. А в їдальні при-- 
столі заїдаючи печеню з кита 
слухаємо му зики з далекої віт­
чими ./

11 Ю'годнні гаситься снітл і. 
Кожний старається іаєнути il 
тільки нічний .вартівник не 
снить під чорним^небом Полуд 
невого бігуна.

-.Вийшовши, бачимо, що лю 
дії які -тут сплять вже є по сні­
данню її спокійно розбалаку­
ють собі. Це вже -наслідок 
снідання. Але й наше снідан­
ня прекрасне. Часом епочнна- 
ЄМО його солодкими, сушенії 
ми сливками, то знову вівсян­
кою з конденсованим молоком 
Відтак наступає одна або дві 
філіжанки кави . або як хтось

k l 1VBIÏIH чотири фільми В од 
ній місцевости забрало-б цілий 
тиждень

по скіль-
м.и рішили одну

І н му відтягну ;и піс,їй і і (Відозва III. пленуму Міжнародні,оі Організації Допомоги Рс-
монтонч Значить, після Ед­
монтону фі.іьма “Крізь Сльо­
зи" пек.і іуватися не б? де, 
іа місць rtc і буде показуватися 
фільми “Тарас Шевченко".

волніиіонсрам до політичних вязній Польщі 
й Західньої України.)

Дорогі Товариші!
НІ іілєліу м ЦК МОДР’у Укра- гаряче реагують

шле в їм передовим бор- лення білого терору

буржуазних державах і завжди 
на всі виявТож всі ті фармерські мі­

сцевості!. ДО ЯКИХ ІІрНЙІУТЬ 
радянські фільми, будуть м І1ИМ за Çom«.ibHç й націонале- 
ги нагуду побачити три пре m низволепня працюючих мас

Польщі та Західньої 5 країни

та раді­
ють його новим революційним

ІНИ

здобутком.
Зокрема. цікавить їх доля 

трудящих мас Західньої Укра­
їни, що вживають героїчних 
зусиль, щоб скинули з себе не­
нависне їм капіталістичне яр

НОВИЙ УРЯД С.Р.С.Ркрасні історичні українські 
фільми "Тарас Трясйло", "Ми- свое братерське МОДР івськс
кола Джеря" й “Тарас ПІев- привітання, 
ченко".

Всі фармерські МІСЦСВО£ТІІ

І

Революційна свідомість, яке
2Н. травня, в Андріївській са-|. На секретаря ЦВК обрано т. 

лі великого Крсмлсиськрго Па-1 Єнукідзе. 
лацу. відбулася- перша сесія | ^-клад 

! ЦВК"? СРСР 6-го скликання, 
що утворила президія ЦВК'?
Союзу СРР. обри і а голів та се­
кретаря ЦВК*у Союзу СРР і шо 
утворила Раду Народніх Комі­
сарів Союзу СРР

СкХад президії ЦВК Со­
юзу *РСР.

Роздільним голосуванням 
Союзної Ради і Ради Націо­
нальностей одноголосно обра­
но такий склад президії ЦВ.й 
Союзу СРР: т.т. Агамі,ли-Огли.
Аіітаков, Андрєєв. Лтрбаєв, Л- 
хум-Бабаєв Догадок, Єнукідас,
Ербайов. Затонський. Ка.тінн .
Киселі,о», Молотов, Мусабеков,
Петровський, Рудаутак, Скрип­
ник, Смірнов, Таджієв, Том 
ський, Уханов, Хацксвйч, Хо- 
джаєв, Фаїїаула, Червикоіг, Чу­
бар, Чудов, Чуцкаєн Еліава.

На кандидатів до членів пре­
зидії ЦВК Союзу СРР обрані 
такі т.т. : Аку.тов, Чалив. Виси- 
ленко, Мельнічанськиїі, Кірки ж,
Тср-Габріелян, Голодєл Ікра- 
мов, Шаііощнікова, Косіор,
Чхакая, Міха. Иоламов, Сміло- 
вич, Толоконнев, - Кубяк, 1 Іу - 
страту.та, ІІІліхтер, Полоз, А б 
рахманон, Ісаев.
«-.Сесія роздільним голосуван 
ним обрала одноголосно н 

іаховатн голів ЦВК Союзу СРР таких 
т.т.: Кадініїїа. ІІетровської/,
Червякова, Мусабекова. 
жаєва її Айтакова. »

об'єднала вас. робітників і нс- 
за’можніх селян Польщі та За- 
-хідньої України для боротьби 
з польським фашілмом та його країни 
пришинхвостами
ською, -єврейською та Оілору- організації. X країни 
Д.кою буржуазією

мо.
Ill-иїї пленум ЦК МОДР У-ОЬРАЗКИ З ФІЛЬМИ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".' , Ради Народніх Коміса­

рів Союзу PCP.
&запевняє вас, дорої і 

товариші, що н надалі МОДР-у краін-
Сссіи утворила Раду Народ- 

ніх Комієїфів Союзу СІЧ’ в та 
кому складі: голова тов. Рн- 
ков, заступники голови 
Рудаутак, Орджонікідзе і 
ІІІмідт.

Народній комісар закордон­
них справ тов. Чічерін,- народ­
ній комісар воєнних і морських 
справ гов. Иорршілон, на­
родній комісар ш лих і в 4 тов. 
Руд іу так, народній комісар 
пошт і телеграфів гов. Анти 
мов. народній комісар робіТНи-

вживати-
соція., муть всіх заходів до полекшен-

с ня вашої та ваших рідних долі 
вашого визво-

ірашістськими партіями 
повна запору ка того, шо пере до скорішого 
мога в цій боротьбі буде на

т.т.
І лення шляхом поширення та 
поглиблення шефської роботи 

Ті.тіжи під проводом, ком
вашому боці.

Не зважаючи на етрашниг 
тербр фашіСтського ?*ряду Піл І партії" Зах. А країни і Польщі 

та його льокаїї: революція поліпшить станови»іVі щ
судеького
польських і українських сош те трудящих мас цих 
ял-угадовнін, що н вас вирваь дастї; безземельному і мало.зс

мелріюму селянству без вик » 
■є-.революційний рух зростає і все try землю, пригнобленим-наці 

(більше охоплює широкі труда 
\|Л маси Польщі та Західні,»;
України.

і» земель,

^ ж / з лав бойового авангард?Vfâ. опалі,ностям волю. 
Слава політв'язням, чо-селннської інспекції 

Орджонікідзе, народній комі- 
тов. Угланов, на*

т.пере­
довим- бщ'щум револЮціГйїого 

незаможне фронту!
живе братерська еблі-

сар праці 
роди і й комісар зовнішньої і 
внутрішньої торговлі 
Мікоян. ііародній комісар фь 

тов. Ьрюханов, іол-і-

Мролєтаріят ла
селянство Західньої України ті' Хай 
Польщі своєю революційною длрність трудяїцих всього сві 
боротьбою не раз вже дово- ту! 
ди.іи. Шо вони твердо, СТОЯТЬ,

тон.
■ж

і/

І)
Х^ї уКИВу' реии.ЦОЦІЯ в Ііолі,- 

бсзкомпромісов<*і• ЩІ і на Західній Україні!
Хйіі живе штаб світової ре­

волюції

ІЬІНСІВ

па найвищої ради народнього 
тов. К\йби

на шлихч 
боротьби З СВОЇМ клясовим во­
рогом за повне соціяльне і на­
ціональне визволення, і ніякий 
терор ні репресії з цього шли

госцодарсгу.і 
шен і керівник центральногоі

холоду.
Гул крнчит},: Вставайте! Вста­

вайте, лінюхи"! 
віл вугілля торкає кожний мі­
шок. Сидячі обертаються. По­

вставання.

Комінтерн!
статитйчного управління 
тон. Мілютін.

Сесія обрала' на голову бю- 
джчтовоі комісії ЦВК Союзу 
СРР т. Чуцкаєва і доручн ії 
президії ЦВК Сонну і РР утво­
рити бюджетові комісію і 

і склад її подати на затверджен­
ня .чергової сесії ЦИКЛ Сою- 

‘ ІУ СРР.

і лопаткою
ФОЛКСТОИ, Англія. 18! чер- 

В каналі Ля Манні впав
в вод? великий літак компанії волі починається 
Імпіріид Гдїрвсйс, Аріріинюю Люди гуртуються біля огнища, 
чи смерть сімох подорожник, 
які ції ніч їхали. Між йймн 
один канадієш, иор.учніЗк Мул 
коли. Літак впав яких три ми­
лі від міста Донгенес. Пільо 
та і механіка ла двох иоріїДож- 
них виряГував бельгійський 
малий корабель. "

X? їх не звернуті,.
. Тру дящі маси Радянського

ВІН!

Союзу, а юкрема Радянської
Радянська філї.ма “Тарас Шевченко" знову буде демонстрував ,х країни, 
іися в західній Канаді разом з нншимн фільмами. На повито- кріпленням ідобу ткіщ Жовтів- 
му образку бачимо: маленький і всіми .улюблений хлопчина воі революції, н.їд, нсреіїудо- 
Вася ЛкШлинський і рає ролкі маленького Тараса та артист вою народнього іпсподарстві 
Ьучма в ролі Тараса лінійне — розмовляє з братом Шевченка.
Слідіть іа оголошеннями й приходні, дивитися на три великі дах, над піднесенням свого до­
історичні українські фільми:" Тарас Трясило", "Микола Джс- бробхле га^к?льтурн нам'ята- 

ря" і “Тарас Шевченко". ють за своїх к.іисових братів у

рости рають руки н взувають­
ся її чоботи. Всі мусять бути 
убрані перед сніданням. Існує 
правило. Без цього можна би 
•божеволіти, Треба 
спокій і нормальне життя, Го 
перед собою маємо чотири мі­
сяці тьми! Тому один по дрх

працюючи над за

на нових соціалістичних ласа

Товариші! ВІдиовляйіе пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

зробив ( ун віджати повернутись до життя тим. що мають 
і надію. Одаково. я помру. Не сьогодні завтра 
і почнеться гпигреца відморожених ніг. Мені і її 
шилося жити кілька день. А хіба не однаково.

одяг . З ними дійдемо ми до-землі і передамо І Але Мальмгрсн не зрозумів жарту і 
людям бвяшеїіу пам’ять про ваш вчинок. Що і нетерплячий рух рукою. Ми і Маріяно' її ранні­
ші хочете передати на іемлю вашин бдизґ.ким Г" ;валн цуу ніч, щоб вирубати малесенькою соки

І рою довгу фму для Ма.іьмі.рена. Ми так сто- 
вмились, шо довелось лягти спати. Мальмгрсн 

і'Мальмі peu відстебнув від пояса оцей*по- «араз таки ліг ? свою яму, Одмовившись взяти 
хіднни компас і дав його мені.

“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЇИК І РОЗГІОВСК^ІМІОИ- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

Мальмгренів компас.В ; від чопі- вмерти : від холоду, голоду, чи від ган- 
ірени? Я вважай
щоб завтра в Же не п|чгкндатися. Людина по­
вніш, і вміти вмирати і особливо той. хто йде Цей компас служить мені довго.

Ви не уявляєте собі піп значить лля здоро-1 в поляРи* льоди. Ко.ти-б ви народилися не під1 подарувала мені мати, коли ще зовсім молодою 
них людей цивільно -рухатися . хворою люди- '-мовишм Небом Італії, а в нас в .Скандинав-1людиною я пішов у перши*)пбхід. їй. моїй
ноні Ма.іьмі рен переповзав через тороси на ! у ьких горах, ви зналн-б, що таке похід в Арк-, старенькій, поверніть йоіпривітанням від її
чоіврі \ Поі-і руки А ноги були всі в ранах 'ліку і не здивувалися-б, що людина, яка нга, маленького Фіна. Скажіть, що Фін, вихований 
Пальці на ногах зовсім потемніли Я дещо ро.-» П” |я?не плавання, повертає, весільну обручку від неї, вмер так. як повинен був умерти її син. 
"'уміння на хірургії. Я знані, н: - « такими н ■ СВОІЙ АІНЦІ «Мені, вже нічого не треба. Візь- Дивлячись кудись у бік, Мальмгрсн стиснув

" гамм не можна ходити, і якщо М.кльмгрсн те м'ть м,й Х‘*Р4' ' теплий одяг. Без них я швидче
Моя харч і мій одяг полегчать вам

ПОЛЯРНИЙ ЛЬОДАХ.
НАРИСАМ. ШІ1АНОВА

за краще заснути на льоду,
назад свою одежу на ті кілька годин, що нам 
зосталося бути вкупі,- Засипаючи, я чув як 
стукотять йому зуби.

Його “УКРАЇНСЬКІ РОВГШИЧІ вісти- 
одинокий уйраїїкіжий робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три ра ти на тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, $2.00 на пів-—-> 
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одиио- 
. кий дійсно фариерсьиий україн­
ський часопис в Канаді, що бо 
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $24)0 
на рік, $1.00 їй півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журндд 
в українській мові їли праттю- 
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $ІД0 
на рік, 00 иеіпів на підроку.

“СВІТ МОЛОДГ одинокий журнал 
в українській мові для україн­
ської роб.-фарм. молоді, вихо­
дить раї на місяць Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на повиті часописи 
й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або на 
іма * адресу:

Ми проспали щось і дві години Коли ми
встали. Мальмгрсн розплющив о.чі і слідкував 
за наштгіл готуванням до походу. Маріяно їт.ів 
на коліна коло ями. обняв Мальмгрена і надів 
йому на шию свою золоту' іконку. ,Я вважав 

мені pvKV. «а краще не збільшувати ти гару останнії хви-
Иотім він обняв Маріяно і проси» його взя- лин МальмгреноВих і кріпив Маріяно збирати-йшов', то це б? ти його останні кроки Так і тра- І!0МР'

шлях до землі. ти теплий одяг. Але Маріяно плакав. якудівчи- ся в дорогу.
Він. на, і мотав головою. Ми пішли, МЙіГбмгрен, ви проста вшись.'-.іе-

ОдяГ Малимгреновий взяв я. Коли ми з Ма- жав нерухомо в своїй льодовій ямі. Лійшод-_

нц,іося.
Я здивовано дивився на Мальмгрена.Як-сь після ночівлі він зовсім не міг стати

Мн нетерпляче чекали, що fit де далі добровільно спророковував себе на смерть. Я
Зоставатися . іворим значить відмовитись від чекав, що в цю хвилину сльози брикнуть у ньо-j рійно зібралися йти, Мальмгрсн зупинив нас ши до краю льодини, я ще раз озирнувся, а Ма 
надії будь-коДи іг>вернутися на землю, лоба- го 1 очей Але очі були- йому сухі Великі рухомі ^ - , ріяно зробив рух повернутися назад. Я схопив
ЧИТИ людей Сумне Чи мали ми право кинути сльози котилися не в нього, а в Маріяно. Ма- 
хворого? Позад зосталися товариші, шо чека-1 ріпно був - дужий тілом, але він нервовий, як 
ють від нас допомоги. Ми повинні передати дівчина.
людям звістку про їхнє становище. Спробува- " Коли Мальмгрсн заговорив про те, щоб ми 
ти нести хворого з собою1 ьАле як'зможемо взяли його харч і одяг, Маріяно запротестував, 
ми це зробити> Чи вистачить в нас на це сили.1" Маріяно не розумів найпростіших речей. Для 
коли ми самі примушені де-далі частіш зупини- Маріяно не було льоґіки. А скажіть, хіба не­

правду казав Мальмгрсн? X і б* мали ми право 
штати харчі спророкованому иа смерть? Ми. 
на яких покладено відповідалішість за життя

на ноги

Маріяно за руку, бо-ж боявся виявлення нє-р- 
возности цієї людини.Льодова могила.

" Друзі. сказав він, ще одна останнії Мальмгрсн помітив рух Маріяно і собі теж 
послуга. Ви берете мою останню зброю со- зробив рукою рух, наче хотів сказати "ідіть”, 
кир? Виру байте цією сокирою довгу ям? ось Незабаром я переконався, що, залишивши 
тут на льої? В цю ям? я ляжу, щоб помели. .Мальмгрена, ми вчинили правильно. Дорога 
Коли хвиля Зікрис мою льодову могилу*; я буду була перерізана такими гострими торосами, що 
в ній замурований, і може якийсь корабель він все одно не зміг би через них перелізти.

Розщілини в кризі траплялися де-далі частіш 
Це було багато навіть для моїх нервів. Щоб і де-далі ширші. (Ми ледве-ледве просовували- 

розігнати жахливий настрій, я спробував по- ся вперед. Мальмгрен зви за в би нам руки й
ноги Все одно, рано чи пізно ми,мали-б його! Cor. Pritchard * McGregor St, 

Ви будете лежати, як глазурована садо- кинути, примусивши даремно мучитися ще
\ і кілька днів.

тнея. щоб відпочивати".
знайде мене в цій прозорій труні

WORKERS AND PARKERS 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Киньте мене.• " v

» "Лежачи на льоду, Мальмгрен .сказав нам:
Друзі, дальше йти не мо-^«. Дти вас я 

тільки тягар.; Киньте мене. Так роблять в усіх 
молярних мандрівках Хворий не повинен за- двнг. Мн візьмемо ваші продукти і ваш теплий вина.

і товаришів, шо лишилися яа кризі? 
Я погодився з Мальмгрсном 

Добре колего, -сказав я.
жартувати, сказавши Мальмгренові :

Winnipeg, Кап.ви чините по-
(Далі буде).
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